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Poštovani partneri,

konačno su se ponovo počeli organizirati sajmovi i druge mani-
festacije koje znače direktni kontakt sa partnerima i prezentacije 
noviteta uživo. U ovom broju donosimo prilog sa takve jedne ma-
nifestacije održane u Salzburgu- Sajam namještaja „möbel austria 
I küchenwohntrends“.  U stvari je to bila kombinacija starog i „digi-
talnog“ formata, ali i pored toga veliki napredak i pokazatelj da se 
život vraća u normalu. Poslije ovoga slijedi „SICAM“ u Pordenoneu, 
gdje je već najavljen veliki broj izlagača, a dogodine se nadamo da 
će se vratiti svi sajmovi koji su ranije redovito organizirani.

Naravno i iz ove situacije se može izvuči nešto dobro- digitalni for-
mati sajmova i prezentacija, iako ne mogu zamijeniti susrete uživo, 
sigurno će u budućnosti ostati kao dobar vid nadopune ponude i 
jedna od dodatnih mogućnosti uspostavljanja komunikacije.
Nadam se da smo do sada prilično uspješno prošli buran period 
problema sa isporukama i povećanjima cijena i da nam slijedi po 
tom pitanje nešto mirniji period. Stanje na tržištu željeza se nešto 
popravilo, ali još uvijek je problematično sa nekim elektronskim 
komponentama i dalje se mogu očekivati poteškoće u snabdije-
vanju artiklima koji su ovisni o njima.

I pored svega, mi nastavljamo sa redovnim aktivnostima i u ovom 
broju vam donosimo informacije o nekoliko interesantnih noviteta 
iz raznih oblasti.

Želim vam ugodno čitanje, uspješan posao i prije svega zdravlje

Ivica Šmigoc, direktor

Editorial Sadržaj
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Web katalog - online 
pretraga i upoređivanje

Web katalog sadrži preko 57.000 artikala, 
svakodnevno se ažurira, te nudi informa-
cije o cijenama i dostavi kao i dodatne 
opcije pretrage i mogućnost upoređivanja 
artikala. 

Online upravljanje - preko 
računara i aplikacije

Liste artikala i pripadajuća aplikacija 
Schachermayer Scan olakšavaju upravl-
janje proizvodima i skladištem.

Košarica - online narudžba 
u bilo koje vrijeme 

Potrebne artikle možete naručiti u bilo 
koje doba dana, sedam dana u sedmici, 
putem računara ili pametnog telefona.

Aplikacije - kreiranje etike-
ta i servisi

Za optimalan pregled direktno na 
skladišnom mjestu, nudimo mogućnost 
kreiranja vlastitih etiketa koje možete 
odštampati i označiti svoja skladišna 
mjesta. Pored toga, servisi koji su Vam 
svakodnevno na raspolaganju su tu: 
pregled naloga, preuzimanje dokumena-
ta, katalozi za listanje i drugi.

 

    

Portal za partnere

Informacije
Ukoliko se još niste registrirali, 
zatražite svoje korisničko ime kod 
naših kolega na terenu ili u našem 

Odjelu za marketing i IT.

Marketing i IT

T. +387 (0) 33 775 357

E. info@schachermayer.ba

Web katalog

webshop.schachermayer.com/

cat/hr-BA?lang=hr_BA

Redovno koristite naš Portal za 
partnere za kupovinu u Schacher-
mayer-u? Ukoliko ne, još danas 
posjetite našu web stranicu i web 
katalog kako bi se uvjerili kako 
brzo i jednostavno možete naručiti 
naše proizvode. Pored kupovine, 
Portal za partnere nudi još mnogo 
drugih olakšica.

KOŠARICA

SERVISI

Autor A. Kahrimanović
Foto  SCH

KOŠARICA SERVISI
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USchachermayeru je usmjerenost 
prema pružanju usluga kupcima već 
dugo ukorjenjena. Danas obiteljska 

fi rma gradi svoje poslovanje na raznim 
stupovima, a svi oni stavljaju kupce u centar. 
Početkom "ofanzive" pružanja usluga 2016. 
godine, uprava je postavila kamen temeljac 
za buduće poslovanje, odnosno pružanje 
dodatnog servisa kupcima. 

Servis za kupce
Šta se krije iza riječi SERVIS? Kako 
se SERVIS za kupce provodi u Scha-
chermayeru? Općenito se kod SER-
VISA govori o dodatnim uslugama 
koja neka fi rma nudi. Zbog neprekid-
nog rasta tržišta i osjećaja da postoji 
bezbroj proizvoda u ponudi,  dodat-
ne usluge koje nudimo daju kupcima 
osjećaj dodatne vrijednosti.

Asortiman obogaćen uslugama 
Servis uz proizvod: od javljanja da je stigla roba do rezanja na mjeru.

Usluge u Schachermayeru.

Digitalna platforma za kupce: Portal za partnere Veza sa Schachermayerom u svako doba dana.

Učinkovita i pouzdana logistika   
Individualan servis pakiranja i brza isporuka.  

Kontakt s kupcima preko prodajnih predstavnika 
Partnerski zajednički rad i savjetovanje.

Stručno savjetovanje 

U prodajno-izložbenom prostoru ili u stručnim odjelima.

Sajmovi i školovanja 

Sajmovi i školovanja djelatnika.

Informacije bez granica

Uvijek u tijeku s časopisom za kupce, WEB stranicom i info letcima.

Prijavite se na Schachermayer Newsletter

Budite uvijek u toku. Najnovije informacije na jednom mjestu. Aktualna događanja i novi proizvodi

73|21



Schachermayer web katalog Vam 
je uvijek dostupan. Bilo da sjedite 
za svojim računarom u Vašoj kan-
celariji ili želite brzi pristup putem 
pametnog telefona – jedan klik 
dovoljan je da saznate sve vrijedne 
informacije o željenom artiklu. U 
ovom članku ćemo Vam pokazati 
na koji način ćete pretragom još 
lakše doći do željenih artikala. 

Pretraživanje 
web katalogaweb katalogaweb katalogaweb kataloga

Pretraga unošenjem teksta Pretraga fi lterima Prvo artikli na stanju

Pretraga unošenjem teksta
Tražite artikal unošenjem određenih riječi. Autocomplete funkcija služi kao pomoć i 
podržava vas pri unosu teksta za pretraživanje.

Autor A. Kahrimanović
Foto  SCH
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Web katalog

webshop.schachermayer.com/

cat/hr-BA?lang=hr_BA

Pretraga po kategorijama
Odabirom određenih kategorija možete poboljšati rezultate pretraživanja.

Specijalna pretraga fi lterima
Količina prikazanih artikala korištenjem fi ltera će se konstantno smanjivati. Simbol lijevka 
pored grupe proizvoda je znak da je funkcija fi ltera primjenjiva na tu grupu proizvoda.

Opcija sortiranja
Po želji, rezultate pretrage možete sortirati po najboljem rezultatu, učestalosti, datumu objave 
ili broju artikla.

Konfi guracija artikalaKonfi guracija artikala
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Godinu i po su izlagači i posjetioci 
morali čekati na veliki događaj 
iz svijeta unutarnjeg uređenja i 

stanovanja u Austriji. Početkom oktobra, 
čekanju dolazi kraj. Pod jakim COVID 
mjerama zaštite, sajamska dvorana u 
Salzburgu otvorila je svoja vrata kako 
bi posjetiocima ponudila šarolik miks iz 
različitih branši: unutarnje uređenje, radne 
ploče, slavine, sudoperi,  nape, elektron-
ski uređaji, rasvjeta, kuhinjski namještaj, 
trpezarije, dnevne sobe, spavaće sobe, 
kupatila, razni dodaci i pribor, kao i atrak-
tivna roba široke potrošnje za sve što se 
tiče kuhinje i stanovanja. 

Nova, moderna sajamska dvorana u 
Salzburgu nudi dovoljno mjesta za 
izlagače i posjetioce, a daljnje higijenske 
i sigurnosne mjere provode se u skladu 
sa zahtjevima savezne vlade. Za kons-

tantnu opskrbu svježim zrakom brine se 
ventilacijski sistem visokih performansi. 

Konačno je došlo vrijeme: Sajam 
namještaja „möbel austria | kü-
chenwohntrends“ je održan od 6. 
do 8. oktobra 2021 u Salzburgu, 
prvi put u hibridnoj verziji pos-
tavke. Posjetioci su imali priliku 
vidjeti inovacije na temu stano-
vanja. Schachermayer je na sajmu 
ponudio sve što srce poželi, a bio 
je  prisutan i u digitalnom formatu 
sajma.

Möbel austria | küchenwohnentrends 2021

Analog & digital 

Autor S. Blattner
Foto KWT, SCH/M. Reichl

Sajam „küchenwohntrends“ ne nudi samo inovacije,
nego i kulinarske poslastice
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Schachermayer je ove godine zastupljen 
na nekoliko platformi. Info štand sa ba-
rom i kulinarskim poslasticama postavlja 
fokus u C.online području. Ovdje imate 
mogućnost i da se upoznate sa virtual-
nom aplikacijom za postavljanje podova 
„Raumplaner“.  Fokus ove godine je ba-
ziran na bezbroj dizajnerskih mogućnosti 
C.online proizvoda. Daniel Sima, vodi-
telj odjela okov za namještaj i C.online: 
„C.online nudi toliko vrsta dizajna kojih 
često niste odmah svjesni. Naši produ-
centi često rade nevjerovatne stvari. Na 
svom sajamskom štandu, posjetiocima 
želimo pokazati da postoji vrlo veliki izbor 

u području dekora i da mašta zapravo 
nema granice.“ Na drugom području 
Schachermayer predstavlja veliki izbor 
vrata, a u posebno izgrađenoj kuhinji i ku-
paonici možete saznati sve o proizvodima 
iz područja namještaja, kuhinjske opreme 
te kupaonskih i sanitarnih predmeta. Od-
jel rasvjete nudi široku paletu mogućnosti 
kako napraviti idealan ambijent zahvaljući 
upravo rasvjeti. Petra Gattingen, voditel-
jica odjela događaji, sajmovi, izložbe: „U 
našim izložbenim prostorima se koriste 
samo proizvodi koji se mogu kupiti kod 
nas. Od električnih uređaja preko ormara 
do kuhinjskih fronti ili programa za spa-
vanje. 

Posjetitelji sajmova već su se u proljeće 
mogli diviti prvim trendovima sajma 
„möbel austria | küchenwohntrends“ na 
internetu u digitalnom formatu sajma. 
131 izlagač donio je uvid u njihov svijet 
stanovanja. Novorazvijeni, virtualni B2B 
događaj prilagođen je upravo potreba-
ma stručnjaka iz industrije namještaja i 
kuhinjskih elemanata s raznim grupama 
proizvoda, atraktivnim inovacijama i ak-
tuelnim temama. Preko 7.400 posjetilaca 
je prisustvovalo prezentacijama izlagača, 
a preko 1.600 posjetilaca su zabilježili 
višestruke posjete. Na jesen će također, 
paralelno sa „analognim“ sajmom, biti 
održan i sajam u digitalnom formatu: Dva 
dana prije početka sajma, sajam će biti 
popraćen digitalnim događajem. Wolf-
gang Maureder se raduje „duplom“ sajmu 
na jesen: „Kompletna branša s nestrpljen-
jem očekuje obje izložbe, budući da je 
živo iskustvo stvarnog viđenja postavki 
vlastitim očima i mogućnost izravnog 
nadahnuća teško zamijeniti u čisto digi-
talnoj verziji.“

Schachermayer je na sajmu u Salzburgu predstavljen sa dva prostora i jednim info štandom

Dva svijeta

Digitalni svijet

möbel austria | küchenwohn-

trends

6. - 8. oktobar 2021

Sajamska dvorana Salzburg

9:00 - 18:00 sati

4. - 8. oktobar 2021

Digitalni sajam

www.kuechenwohntrends.at

www.moebel-austria.at
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Čišćenje počinje redom! 
Gdje ostaviti usisivač, dasku za peglanje 
i krpe za čišćenje?

peka ima mudro rješenje za svaki ormar 
i svaku potrebu. S ladicama, držačima 
crijeva, dodatnim kukama i policama 
doslovno možete koristiti raspoloživi 
prostor bez ikakvih praznina.

peka-system AG
Luzernerstrasse 20, 6295 Mosen, Switzerland
T + 41 41 919 94 20, www.peka-system.ch

SCHLAU VERSTAUT. Innovative Beschläge für Möbel und Küchen ‒ das Original seit 1964

Ostava sa izvrsnim
sistemom

pogledajte video
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WEBSHOP.SCHACHERMAYER.BA
Noviteti

Foto: Plados

Plados kompozitni sudoperi

Kompozitni sudoperi dobro podnose vrućinu, udarce, trošenje 
i mrlje, lako se čiste i ujedno pružaju dobru zaštitu od bakte-
rija. Široka paleta Plados kompozitnih sudopera podijeljena je 
u 3 vrste, odnosno 3 završna sloja: nanoSTONE, ultraMETAL, 
microULTRAGRANIT. PLADOS je jedina marka sudopera na 
svijetu koja sudopere oprema tehnologijom ARIAPURA koja 
osigurava trostruko djelovanje: smanjenje zagađenja zraka, 
antibakterijsko i samočišćenje. 

Saznajte više na strani 20!

Web katalog

sch-ba.sch.local/plados

Ekey dLine čitač otiska prsta

Zakoračite u novo doba sa ekey dLine! Ekey predstavlja skener 

otiska prsta, sistem koji vrata čini pametnijim. Sistem se može 
proširiti po potrebi i uključiti dodatne uređaje, korisnike i funkcije, 
onako kako to kupac želi. Otključajte vrata samo dodirom prsta.

Više o novom čitaču otiska prsta saznajte na strani 33.

Profilna ručka RU U 1013 G

Aluminijska profilna ručka u srebrnoj mat izvedbi. 

Br. artikla 103331929

Web katalog

sch-ba.sch.local/ru1013g
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Okov za pregradne zidove

Pregradni zidovi su česta pojava u današnjem uređenju 
unutarnjeg prostora, od kancelarija, poslovnih prostora 
i dnevnih soba, do javnih toaleta. Prave se od različitih 
materijala, stakla, drveta, plastičnih masa i drugih. Scha-
chermayer u svom asortimanu nudi leptir-zasune, brave 
sa zasunom, spojnice za pregradne zidove, te nosače 
pregradnih zidova. 

WEBSHOP.SCHACHERMAYER.BA

Web katalog

sch-ba.sch.local/pregrade

Noviteti
Foto: ECO

Halcö okov za klizna vrata, crni čelik

Takozvani crni čelik opisuje sirovi čelik u svom prirodnom 
izgledu. Estetska površina crno-plave naslage nastaje po-
sebnim postupkom oblikovanja pri vrlo visokim temperatu-
rama. Ovaj premaz izgleda kao tvrda patina, a istovremeno 
daje proizvodu karakterističan, izražajan i sofisticiran karak-
ter. Završna obrada površine osigurava elegantan sjaj. Na 
prirodnu površinsku boju crnog čelika ne može se utjecati. 
Svaki proizvod od crnog čelika ima jedinstven izgled koji ga 
čini unikatom.

Br. artikla 102251689

Web katalog

sch-ba.sch.local/halcoe

Foto: ECO
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Podizni okov AVENTOS iz fi rme 
Blum donosi visok nivo udobnosti 
pri otvaranju/zatvaranju preklopnih 

vrata gornjeg elementa kuhinje. Velike i 

teške fronte se lako otvaraju i zatvaraju. 
AVENTOS je posebno praktičan jer sve 
vrijeme imate potpunu slobodu kretanja i 
siguran prostor oko glave. 

Kombinacijom laganog otvaranja i integri-
sanim BLUEMOTION-om, AVENTOS nudi 
potpuno novo iskustvo prilikom otvaranja 
i zatvaranja fronti. Sa tehnologijama kre-
tanja poput SERVO-DRIVE ili TIP-ON, 
olakšano je upravljanje čak i frontama bez 
ručkica. 

Ukoliko je spremnik snage ispravno 
podešen prema težini fronte, zahvaljujući 
posebnom zaustavljaču vrata se mogu 

zadržati u bilo kojoj poziciji. Na taj način, 
zatvaranje je dodatno olakšano. 

Oslanjate li se na horizontalne spojeve u 
svom kuhinjskom konceptu? Zahvaljujući 
AVENTOS-u, gornji elementi mogu biti 
dizajnirani identično kao i  donji – bez 
narušavanja slike vertikalnih spojeva

Podizni okov AVENTOS iz fi rme 
Blum donosi visok nivo udobnosti 
pri otvaranju/zatvaranju preklo-
pnih vrata gornjeg elementa kuh-
inje. Velike i teške fronte se lako 
otvaraju i zatvaraju. AVENTOS je 
posebno praktičan jer sve vrijeme 
imate potpunu slobodu kretanja i 
siguran prostor oko glave. 

Lijepo upakovan 
podizni okov

Autor A. Kahrimanović
Foto Blum

Neometan pristup

Lagano otvaranje i ugodno 
zatvaranje

Zaustavljanje u bilo kojem 
položaju

Usklađen dizajn
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AVENTOS HF

dvodijelna fronta se prilikom otvaranja 
preklapa u sredini

AVENTOS HS

jednodijelna fronta se zakreće preko 
korpusa

AVENTOS HL

jednodijelna fronta se podiže paralelno sa 
korpusom

AVENTOS HK Top

suptilan okov za male i velike preklope

AVENTOS HK-S

udobno upravljanje malim i laganim pre-
klopima

AVENTOS HK-XS

za male preklope kod visokih gornjih ele-
menata

Odjel unutarnje uređenje

T. +387 33 775 339

E. sakib.kaljevic@schachermayer.ba

Webkatalog

sch-ba.sch.local/aventos
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Prilagodite boju i jačinu svjetlosti svojim potrebama. 
Bilo za opušteni dnevni ambijent ili za ugodnu večernju atmosferu. Kolekcija Domus Line D-Motion omogućuje 
upravljanje parametrima svjetlosti i podešavanje intenziteta i tonova boja.

Podgradna svjetiljka Domus Line Unika D-Motion dolazi u crnoj i boji nehrđajućeg čelika

Inteligentna
rasvjeta

Autor S. Abramović
Foto Domus Line
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Cilj firme Domus Line je razviti in-
teligentne sustave osvjetljenja koji 
se mogu prilagođavati pojedincu. 

Odgovor na to je kolekcija D-MOTION sa 
različitim izvedbama komponenti, koje 
dopuštaju korisniku da upravlja parame-
trima osvjetljenja i prilagođava intenzitet 
i tonove boja s nekoliko jednostavnih 
dodira. 

Sve svjetiljke visokih performansi op-
remljene su posebnom TWIN LED teh-
nologijom koju pokreću višenamjenski 
sustavi pomoću kojih se osvjetljenje može 
kontrolirati na različitim razinama. Neki 
sustavi omogućuju statički odabir, drugi 
dinamičku kontrolu temperature boje. 

Svjetiljka UNIKA D-MOTION ima svijetleći 
rub u nosaču nagnutom za 15 ° i na taj 
način osigurava savršeno osvjetljenje 
radne površine. Karakteristični svijetleći 
prsten u sredini svjetiljke ostavlja prostor 

za različite funkcije svjetiljke.
UNIKA D-Motion je tako dostupna u 
četiri izvedbe, kao svjetiljka, svjetiljka 
prigušivačem na dodir, s utičnicom ili 
dvostrukim USB punjačem.
Kod UNIKA D-MOTION svjetiljki, izrađenih 
od polikarbonata i termoplastičnih polime-
ra, moguće je kontuinirano podešavanje 
boje i jačine svjetla.

Upravljanje se vrši preko svjetiljke sa 
prigušivačem na dodir. U izvedbi UNI-
KA TDM D-MOTION ugrađen je dodir-
ni prekidač koja uključuje i isključuje 
pojedinačne svjetiljke i sve s njima 
povezane svjetiljke. Osim toga regulira 
njihovu svjetlinu. Prekidač omogućuje i 
odabir temperature boje svjetla (2700 K ili 
3900 K).

Podgradna rasvjeta za 
elemente

Podgradna svjetiljka UNIKA D-Motion s prekidačem na dodir

Odjel unutarnje uređenje

T. +387 33 775 339

E. sakib.kaljevic@schachermayer.ba
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Kako sama riječ kaže, kompozitni 
materijal sastavljen od materijala 
različitih karakteristika koji zajedno 

garantiraju najbolje performanse u upora-
bi. Kompozitni sudoperi dobro podnose 
vrućinu, udarce, trošenje i mrlje, lako se 
čiste i ujedno pružaju dobru zaštitu od 
bakterija. Široka paleta Plados kompo-
zitnih sudopera podijeljena je u 3 vrste, 
odnosno 3 završna sloja: nanoSTONE, 
ultraMETAL, microULTRAGRANIT. 

nanoSTONE je posljednja generacija 
materijala koji se sastoji od čiste akrilne 
smole i mješavine mineralnih punjenja 
visoke tehnologije, dizajniran tako da krei-
ra 3D mrežu „hidrogenskih veza“. Geo-
metrija minerala uključenih u polarizaciju 
čestica omogućava hemijski proces koji 
povezuje minerale u trodimenzionalnu 
strukturu koja jača sudoper iznutra čineći 
ga otpornijim na udarce i termičke prom-
jene. Novi kompozitni materijal ima jaču 
strukturu i ugodniji osjećaj. Poput ostalih 
Plados & Telma materijala, nanoSTONE 
materijalu su dodane čestice Titanium 
dioksida koje, putem procesa fotosinteze 
smanjuju polutante u kuhinjskom zraku, 
te čine sudoper antibakterijskim i lakšim 
za čišćenje. NanoSTONE sudoperi imaju 
garanciju od 20 godina. 

Zahvaljujući ultraMETAL materijalu, sada 
je moguće kombinovati sudoper sa ost-
alim kuhinjskim komponentama naprav-
ljenim od nehrđajućeg čelika. Metalne 
čestice, prisutne u smjesi zajedno sa 
kristalima kvarca i granita, stvaraju me-
talne sjene na površini sudopera. Hladne 
boje, satinirane površine i metalik efekat 
čine ultra¬METAL sudopere posebno 
prigodnim za moderne kuhinje i kombina-
cije sa uređajima od nehrđajućeg čelika. 
UltraMETAL sudoper je lagan za čišćenje, 
veoma higijenski i visokootporan na 
ogrebotine, hemikalije, vrućinu i visoke 
temperature. UltraMETAL sudoperi imaju 
garanciju od 10 godina. 

Plados S.p.A. je jedan od vodećih 
svjetskih proizvođača kompo-
zitnih kuhinjskih sudopera. 
Zahvaljujući kvalitetnim proiz-
vodima, Plados S.p.A. je od svog 
osnivanja 1991. godine, uspio 
osigurati svoju poziciju na tržištu. 
Plados proizvodi se danas izvoze 
u oko 45 zemalja i 5 kontinenata. 
Gotovo 30 godina specifi čna misija 
fi rme Plados je: izazov kompleks-
nog tržišta kuhinjskih sudopera 
dizajnerskim rješenjima, kvalitet-
nim inovativnim materijalima i 
funkcionalnošću.

Nova tehnologija 
sudopera

Autor S. Abramović
Foto Plados

nanoSTONE ultraMETAL
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microULTRAGRANIT, zahvaljujući so-
fisticiranom sistemu diferenciranog se-
dimentacijskog oblikovanja, ima visoku 
površinsku koncentraciju (više od 80%) 
mikro čestica kvarca i granita koje su-
doperu pružaju izvanredne estetske 
karakteristike i ugodan osjećaj na dodir, 
povezanog sa visokom površinskom 
tvrdoćom, otpornosti na hemikalije, 
vrućinu i ogrebotine. MicroULTRAGRA-
NIT sudoper je lijep, higijenski i lagan za 
čišćenje, a sa novim satiniranim sjenama 
ne uklapa se samo u klasične kuhinje 
nego i u moderne. MicroULTRAGRANIT 
kolekcija dolazi u devet boja i ima garan-
ciju od 10 godina. 

PLADOS je jedina marka sudopera na 
svijetu koja sudopere oprema tehnologi-
jom ARIAPURA koja osigurava trostruko 
djelovanje: smanjenje zagađenja zraka, 
antibakterijsko i samočišćenje.

Aktiviran prirodnom ili umjetnom 
svjetlošću, titan dioksid pokreće fenomen 
zvan fotokataliza, sposoban transformi-
rati onečišćujuće tvari prisutne u okolišu 
u bezopasne mineralne soli. Smanjenje 
onečišćenja dovodi do značajnog sman-
jenja loših mirisa, kako na sudoperu, 
tako i u kuhinjskom zraku, čineći okoliš 
svježijim i zdravijim. Antibakterijsko 
djelovanje smanjuje razvoj bakterija, 
održavajući sudoper svježijim i čišćim 
između uobičajenih postupaka čišćenja i 
održavanja.

Kapljice vode koje dolaze u kontakt sa 
sudoperom imaju tendenciju da lakše 
skliznu, povlačeći nečistoće koje se 
tako ne mogu taložiti. Ovakvo djelovanje 
samočišćenja i antibakterijsko djelovan-
je su učinak nanočestica titan-dioksida 
„ugrađenih” u sudoper: ne smanjuje svoje 
djelovanje pranjem i ne troši se vreme-
nom, ostaje aktivno i u slučaju trošenja 
i ogrebotina na površinama, sigurno je, 
izdržljivo i učinkovito.

Sudoper je definitivno jedan od bitnih di-
jelova kuhinje i trebao bi se birati prema 
nekim osnovnim zahtjevima: stilu, kvali-
teti, funkcionalnosti, materijalu i kupov-
noj moći. Često pokušavajući odgovoriti 
samo na estetske ili ekonomske kriterije, 
na kraju kupimo lijep sudoper, ali to se 
pokaže neprikladnim za naše potrebe ili 
kupimo jeftin, sudoper niske kvalitete koji 
s vremenom izgubi svoje osobine.

Uvrštavajući Plados sudopere u svoj 
asortiman, firma Schachermayer 
proširuje svoju ponudu kuhinjskih sud-
opera izrađenih od vrhunskih materijala 
i tehnologija i dostupnih u svim oblicima 
i različitim bojama, iz kojeg ćete sigurno 
moći odabrati model koji je idealan za 
opremanje Vaše kuhinje. 

Kompozitni sudoperi dobro podnose vrućini, udarce, trošenje i mrlje, lako se čiste i ujedno pružaju dobru zaštitu od bakterija

microULTRAGRANIT ARIAPURA Važan dio kuhinje

Webkatalog
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Uvisokokvalitetnoj proizvodnji  
namještaja lični  pečat postaje sve 
važniji. Kupci žele namještaj koji 

mogu sami dizajnirati. Tada se pozivaju 
dizajneri i proizvođači namještaja. I uvi-
jek iznenade novim, kreativnim idejama. 
Vrata, izvlačni okov i odabrani zatvarači 
u impresivno tankom dizajnu od samo 8 
mm i u neobičnim materijalima trenutno 
su u trendu. Gotovo sve je dopušteno što 

se tiče materijala: od mekih do vrlo tvrdih. 
Bez obzira radi li se o vrlo tvrdim materija-
lima kao što su prirodni kamen, keramika, 
HPL ili mineralni materijali ili mekši drveni 
materijali poput iverice i MDF -a - gotovo 
da nema ograničenja u izboru i teksturi 
tankih fronti. 

Firma Blum, kao prvi proizvođač okova, 
pruža sistem pričvršćivanja za primje-
ne s tankim frontama: preklopi, vrata 
i izvlačenja. Trenutačno su omiljeni 
najrazličitiji materijali, kao što su kerami-
ka, HPL ili pločaste iverice, u iznimno tan-
kim izvedbama od 8 mm. Za taj je trend 
fi rma Blum razvila odgovarajuće rješenje: 
inovativni sistem pričvršćivanja Expan-
do T. On omogućuje proizvođačima da 
sasvim jednostavno ostvare svoje ideje 
u skladu s aktualnim trendom, da se još 

više istaknu u odnosu na svoje konkuren-
te ili da svojim klijentima ponude poseban 
namještaj unutar asortimana. 

Osnovu novog sistema pričvršćivanja 
za tanke fronte čini Expando T. Za do-
bru pričvršćenost u teškim materijalima 
pobrinut će se čelični pričvršćivači, a u 
mekanim materijalima plastične čeljusti. 
Sustav Expando T pričvršćuje se u provrt 
promjera 10 mm i dubine samo 6 mm. 
Sistem pričvršćivanja može se primijeniti 
za preklope, vrata i fronte na izvlačenje. 
Za Clip top Blumotion za tanka vrata pos-
toje dodatne prednosti za proizvođače: 
Zahvaljujući novom pričvršćivanju izosta-
je bušenje čašice, a uz to se mogu pri-
mijeniti standardna montažna pločica i 
postojeći položaj pričvršćivanja. Dodatna 
obrada korpusa nije potrebna. Expando 
T se ističe dokazanom funkcionalnošću i 
kvalitetom fi rme Blum.

Tanke fronte u posljednje vrijeme 
predstavljaju svojevrstan trend u 
proizvodnji namještaja. Blum kao 
prvi ponuđač ima u svojem progra-
mu sistem pričvršćivanja za tanke 
fronte preklopa, vrata i izvlačenja.

Tanke fronte 
uvijek u trendu

Autor A. Kahrimanović, A. Prammer
Foto Blum

Jednostavna montaža

Expando T
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www.blum.com

MINIPRESS top sa sustavom EASYSTICK optimalan je paket obrade
za sve postupke bušenja korpusa i fronti. Novim funkcijama omogućuje
se brzo, precizno i jednostavno rukovanje te unapređuje postupak rada.
Za veću preciznost, učinkovitost i kvalitetu.

Opremljeni 
za budućnost



Organizovana 
ostava

Jeste li ikada poželjeli da postoji 
bolje mjesto za odlaganje vašeg 
usisavača, daske za peglan-

je i proizvoda za čišćenje? Peka ima 
odgovor! Razvili su genijalne sisteme 
za svaki ormar i svaku primjenu: police, 
držači crijeva, kuke i ladice pomažu vam 
da učinkovito iskoristite sav svoj prostor.  

Pomoću Peka praktičnih polica i ladica na 
izvlačenje svaki visoki ormar možete pret-
voriti u praktičan ormar za čišćenje. Bilo 
da želite pohraniti male predmete poput 
sredstava za čišćenje, odjeće i spužve ili 
veće predmete poput daske za peglan-
je, metle i usisavača, Peka ima pravo 
rješenje za vas. Sistemi švicarske fi rme 
pohranjuju sve što vam je potrebno tamo 
gdje ga možete vidjeti i lako do njega doći 
u svakom trenutku. Uostalom, kako kažu, 
organizacija je pola uspjeha. Čišćenje je 
druga polovica.

Nove metle odlično čiste, a Pekina 
rješenja ormara za čišćenje drže 
ih lijepo i organizirano! Imate do-
voljno prostora i za druge alate, od 
kanti do usisavača.

Autor A. Kahrimanović
Foto peka
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Stavite svoj pribor za jelo u ladicu s 
umetkom koji se sastoji od 78 pos-
to konoplje i kenafa, u jednakim di-

jelovima. Preostalih 22 posto je duromer 
na vodenoj bazi bez formaldehida i fe-
nolne smole. OrganiQ je naziv ekološkog 
kompozitnog materijala koji je razvijen u 
tvornici za preradu drva u njemačkom gra-
du Rockenhausen u saradnji s Tehničkim 
univerzitetom u Kaiserslauternu. Umetci 
se proizvode u tvornici udaljenoj od Ro-
ckenhausena samo nekoliko kilometara. 
Na taj način može se garantovati i sman-
jena emisija CO2 tijekom transporta. 

Prednost prerade konoplje i kenafa je 
njihov brzi rast na neplodnom i nezaht-
jevnom tlu i vezivanje ugljičnog dioksida. 
Također imaju izvrsna mehanička svojst-
va. Inovativna tvornica za preradu drva u 
Rockenhausen, koja godinama proizvodi 
visokokvalitetne drvene proizvode za 
unutarnje opremanje, iskoristila je ove 
prednosti. Konoplja se smatra jednom od 
najstarijih kultiviranih biljaka čovječanstva 
i vrlo je otporna. Zbog toga, umetak za 
pribor za jelo OrganiQ ima dulji vijek tra-
janja i mogućnost recikliranja. Kenaf je 
sličan juti, ali je manje osjetljiv na svjetlost 
i također ima dobra svojstva istezanja i 
savijanja. 

Poznati proizvođači kuhinja već su počeli 
nuditi umetke za jelo OrganiQ. Od sada 
ih možete naći i u Schachermayeru. Naši 
referenti u telefonskoj prodaji i prodajni 
predstavnici rado će vas savjetovati.

Prilikom unutarnjeg uređivanja 
stambenih prostora sve je veća 
potražnja za održivim predmetima 
i materijalima. Ekološka rješenja 
su u modi. Novo u Schachermayer 
ponudi su umetci za pribor za jelo 
OrganiQ, koji ispunjavaju upravo 
te zahtjeve, a izrađeni su od kono-
plje i kenafa.

Ekološko rješenje 
za ladicu

Autor S. Blattner
Foto OrganiQ

Jednostavna montaža

OrganiQ nije samo uvjerljiv u smislu održivosti, već i u 
pogledu dizajna i trajnosti. 

Konoplja je jedna od najstarijih korisnih biljaka i sve se 
više koristi u proizvodnji namještaja
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Svjetiljke su često posljednja stvar 
koja još fali u kući, nakon što je 
sve posloženo. To nije slučajno, 

jer je ponekad teško pronaći pravu 
svjetiljku s odgovarajućom svjetlošću i 
privlačnim dizajnom. LED trake se ovdje 
nude kao savršena alternativa, jer kupac 
ima mogućnost da individualno prilagodi 
svjetlosne tačke svom dnevnom boravku 
ili terasi. 

Bilton nudi široku paletu LED traka 
čija je raznolikost impresivna u smislu 
mogućnosti arhitektonske primjene, slo-
bode dizajna i najrazličitijih boja svjetla. 
U vanjskom prostoru, LED trakom ista-
knite elemente poput ulaza, prostora za 
sjedenje ili stola. LED trake, na primjer u 

Na početku se nalazi dnevni bora-
vak ili vanjski prostor i plan je sta-
viti ga u središte pozornosti. S LED 
trakama austrijskog proizvođača 
Bilton možete omiljena mjesta pri-
kazati u najboljem svjetlu i svakom 
području dati vlastiti ambijent s 
različitim bojama i akcentima. 
Neka vas inspirira naš široki asor-
timan.

Svjetlost na 
horizontu

Autor S. Blattner
Foto www.johannesfelsch.com

Igra boja
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drvenim oblogama ili u zidovima i strop-
ovima, uključene u planiranje od samog 
početka, mogu stvoriti prava čuda u boji. 
Prostor, ovisno o željenom dnevnom am-
bijentu, se jednim pritiskom na dugme 
može obojiti bilo kojom bojom svjetlosti. 
U ovoj porodičnoj kući, koju je Bilton 
postavio na moderan i izvanredan način, 
drvena obloga optički je savršeno osvi-
jetljena jednostavnim instalacijskim profi-

lom i Bilton One, što je čini arhitektonskim 
umjetničkim djelom. 

Uz Bilton Air, ravne ili zakrivljene svjet-
losne linije bez svjetlosnih tačaka mogu 
se oblikovati fleksibilno i naizgled bez 
ograničenja. Gotovo da nema granica 

mašti i slobodi dizajna. Na ovaj način 
možete vješto staviti odgovarajuće pred-
mete na odgovarajuće svjetlo u kupaoni-
ci, kuhinji ili dnevnom boravku jer Bilton 
Air Top omogućuje zavoje u smjeru emi-
tiranja svjetla. 

Bilton Two razvijen je i proizveden u 
jednom od najmodernijih proizvodnih po-
gona u Austriji i impresionira sa 40 posto 
uštede energije i istovremeno do 30 posto 
više svjetla u usporedbi s konvencional-
nim LED trakama. Kao i u ovoj porodičnoj 
kući, svjesno možete posebno naglasiti: 
osvijetljenu kartu svijeta, indirektnu ras-
vjetu u kuhinji, direktnu rasvjetu na fasadi 
ili svjetlosnu ploču na stropu. 

Prilikom odabira LED traka obratite pažnju 
na gustoću LED dioda na traci: jer se u tra-
ci od 400 lumena po metru može obraditi 
100 LED dioda sa po četiri lumena ili samo 
50 LED dioda s po osam lumena. Što više 
LED dioda ima traka, rezultat svjetla je na 
kraju ljepši, dosljedniji i skladniji. U Bilton 
Oneu, na primjer, 20 dodatnih LED dioda 
po metru poboljšavaju homogenost.

Dodaci za kuću

Kvalitet

Webkatalog
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Naša tvornica Visbek u Donjoj 
Saksoniji vodeća je u industriji 
namještaja. Naši zaposlenici osi-

guravaju da vaše komponente namještaja 
stignu u pravo vrijeme, u pravom dizajnu i 
na pravo mjesto. 
Šta nudimo? 
Nudimo raznolikost i usklađenost:
• više od 200.000 različitih traka;
• više od 2.000 boja i dekora 

uobičajenih materijala i dimenzija.

Želite li Pure, Plus ili Pro? REHAU vam 
nudi trake sa klasičnim funkcionalnim 
slojem, sa TPU funkcionalnim slojem i sa 
čisto polimernim funkcionalnim slojem. 

Ako tražite odgovarajuće trake, sa samo 
nekoliko klikova na internetu možete 
pronaći idealnu kombinaciju traka i ploča 
svih dekora, dimenzija i materijala po-
godnih za više od 16.000 ploča i laminata 
vodećih međunarodnih proizvođača. 
Besplatan uzorak RAUKANTEXA možete 
naručiti i putem našeg servisa za uzorke.

Brojni stolari i dizajneri enterijera širom 
svijeta nam vjeruju zahvaljujući osnovnim 

vrijednostima − pouzdanosti, fl eksibilnosti 
i inovativnosti. 
U asortimanu nudimo sljedeće vrste 
kantnih traka: jednobojne, dekor, viso-
ki sjaj, mat, izgled stakla, prozirne, 3D 
izgled, izgled metala, akcentne i furnir. 

Bez obzira gdje se ljudi okupljaju, da li u 
bolnici, hotelu, restoranu, u svom stanu 
ili nekom manjem prostoru, uvijek postoji 
opasnost od prenošenja virusa, spora i 
bakterija. Naročito sada u vrijeme koro-
navirusa stručnjaci za namještaj i arhi-
tekte, osim dizajna i jednostavne obrade, 
traže rješenja koja imaju „zaštitni efekt“. 
Osim kantnih traka i površina iz REHAU 
health protect asortimana, nudimo i po-
sebne mogućnosti zaštite. Zahvaljujući 
prilagođenim recepturama i premazima, 
koji su hemijski učinkoviti protiv širokog 
spektra štetnih bakterija, poput Staphy-
lococcus  i Escherichia coli, u normalnoj 
vlažnosti više od 99,9% ovih patogena 
neutralizira se posebnim aditivima u roku 
od 24 sata; u poređenju s netretiranim 
referentnim uzorcima *. 
Nastankom novih kantnih traka s anti-
virusnim premazom, REHAU pruža još 
bolju zaštitu, jer one sada ne samo da 

REHAU kantne trake, koje ove 
godine obilježavaju 50 godina pos-
tojanja, i dalje su naš glavni adut u 
sektoru namještaja i simboliziraju 
ono što naši kupci i partneri cije-
ne kod nas − pouzdanost, fl eksi-
bilnost i inovativnost. Zahvaljujući 
ovim vrijednostima, brojni stolari 
i dizajneri enterijera širom svijeta 
vjeruju REHAUU i RAUKANTE-
XU. Patentirana REHAU rješenja, 
poput nevidljivog spoja RAUKAN-
TEX proa (bez ljepila), defi nirala 
su standarde kvalitete i mjerilo su 
u oblasti kuhinja i kupaonica.

Rehau kantne trake

Autor Rehau
Foto Rehau

Kantne trake za sve

Antivirusni premaz

* Efi kasnost 99,9% nakon 24 sata, testirano prema JIS Z 2801 
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su učinkovite protiv bakterija, već i pro-
tiv specifičnih virusa (testirano u skladu 
s ISO 21702). Virusi gripe, među kojima 
je i SARS-CoV-2, također pripadaju vi-
rusima kojima ova posebna kantna traka 
učinkovito pruža otpor. 

Prema ispitivanjima, kantne trake certifici-
rane su sljedećom učinkovitošću: 
• SARS-CoV-2_COV2019 Italija/INMI1: 

efikasnost 91,87% nakon 8 sati, tes-
tirano prema ISO 21702; 

• gripa H3N2 i H1N1: efikasnost 99,9% 
nakon 24 sata, testirano prema ISO 
21702. 

Međutim, veća sigurnost ne znači kom-
promis u vezi sa izgledom, jer RAU-
KANTEX kantne trake iz porodice Health 
protect odgovaraju svim površinama na 
tržištu. Zahvaljujući inovacijama i kvalitetu 
REHAU proizvoda, patentirana je laserska 
kantna traka, koja svojim funkcionalnim 
nevidljivim spojem „ne dozvoljava” da se 
prljavština i ostale naslage talože između 
trake i ploče. Sve informacije o RAUKAN-
TEX health protectu antivirusnog učinka 
dostupne su na www.rehau.de/health-
protect. 

Trend promjena površinskih materijala 
od visokog sjaja ka matu i elegantnom 
dizajnu provlači se kroz čitavu industri-
ju namještaja. Bilo da je riječ o stanu ili 
kancelariji, kuhinji ili kupaonici, opreman-

ju trgovine ili hotela, mat je sada svugdje 
tražen. No, upravo kod mat površina raz-
like u kvaliteti materijala i njihove obrade 
posebno su evidentne. Osim dobro poz-
natog Plemenitog mata, REHAU svojim 
RAUKANTEX scratch.protectom kreira i 
isporučuje novi standard kvalitetnih mat 
kantnih traka čime dugoročno postiže 
elegantan izgled namještaja.

Već prilikom proizvodnje dijelova 
namještaja njihovi rubovi su izloženi raz-
nim rizicima od oštećenja. To već počinje 
prilikom proizvodnje dijelova namještaja i 
obrade njegovih rubova i kasnije, u sva-
kodnevnom životu. Proizvođač traka RE-
HAU ima pravo rješenje za oba izazova!

Prilikom nanošenja RAUKANTEX Scratch.
protecta, nema problema kod „ravnanja“ 
površine trake. Folija za zaštitu površine 
od ogrebotina ili abrazije više nije potreb-
na. Obrada je, stoga, mnogo stabilnija. 
RAUKANTEX Scratch.protect doprinosi 
kvaliteti završnih komponenti! 

Površina, rubovi i skladišni prostor ideal-
no su usklađeni. Istovremeno su ugod-
nog, „barušunastog osjećaja“, otpornog 
na otiske prstiju.

RAUVISIO Noir sa svojom robusnom 
HPL površinom svestran je materijal zbog 
svojih glavnih osobina − elegantne mat 

završne obrade i barušunasto mekane 
površine, idealne za horizontalnu upotre-
bu i često izložene velikom mehaničkom 
naprezanju, poput radnih ploča u kuhinji 
ili pultova u prodavnicama.
RAUVISIO Noir idealan je saputnik 
RAUVISIO Brilliant plemenitom matu. 
RAUVISIO Brilliant plemeniti mat je ispla-
tiva alternativa vertikalnim primjenama. 
Zahvaljujući idealnoj usklađensti boja, 
sami odlučujete koji materijal želite koris-
titi - bez ugrožavanja izgleda i osjećaja.
RAUVOLET Plemeniti mat osigurava 
optimalnu kombinaciju dizajna s našim 
plemenitim mat frontama. Lako se ko-
risti i osigurava maksimalnu iskoristivost 
raspoloživog prostora za skladištenje, ali 
kada se zatvori, neprimijetno se stapa s 
frontama - bez preloma materijala ili boje. 
Čista elegancija namještaja u monolitnom 
dizajnu!

RAUKANTEX Plemeniti mat kombinira 
ovu poznatu kvalitetu s jedinstvenim izg-
ledom plemenitih mat površina – (priča o 
uspjehu koja je započela 2009. godine). 
Zahvaljujući nevidljivom spoju našeg 
krunskog dragulja  RAUKANTEX proa, 
površine i kantne trake izgledaju kao da 
su iz jednog dijela. RAUKANTEX Scratch.protect

REHAU Plemeniti mat – kao iz 
jednog dijela

Više informacija

www.rehau.com/ba-bs
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Zeta P2
Alat namijenjen za
P-System utore, uz 
svakodnevnu uštedu 
vremena.

Tenso P-14

Clamex P-14
Flexus

Clamex P-10

Divario P-18

Tenso P-10

Clamex P-14/10
 Medius 

Clamex P-14

 Medius 

P-System
Sistem veznika koji štedi vrijeme
sa čvrstim i jakim sidrenjem

101402S Zeta P2 sa P-System 
glodalica za utore HW (karbid),
u Systainer-u
101402DS Zeta P2 sa P-System 
glodalica za utore DP (dijamant),
u Systainer-u 
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Skrivena snaga: ugradnja u ravnini 
do 150 kg težine krila, optimalno 
zatvorena toplinska izolacija, ot-

porna na provale do RC 2 i bezvremenska 
ljepota. Uz ove impresivne karakteristike, 
potpuno skrivena MULTI POWER kutna 

spojnica iz MULTI-MATIC sistema okova 
govori sam za sebe. 

Potpuno skrivena kutna spojnica preds-
tavlja tehnologiju spojnica za novu 
generaciju okretno-nagibnih prozora. 
S otpornošću na provale prema PAS24-
2012 i optimalno zabrtvljenom toplinskom 

izolacijom, MULTI POWER 
može podnijeti krila težine 
do 130 kg na prozorima i do 
150 kg teška krila vrata na 
drvenim i PVC elementima.
Primjenjujući MULTI PO-
WER na pragovima, kutna 
spojnica kombinira zahtjeve 
spoja sa podom bez prepre-
ka u skladu sa DIN 18040 ili 
ÖN B 1600 sa stilskim pred-
nostima nevidljivog okova.

Kvalitetan 
prozorski okov

Današnji stambeni objekti prate 
trend koji karakterišu čiste linije 
i odsustvo suvišnih elemenata. 
Ravni dizajn, prikriveni okov, tanji 
okviri i aspekti „automatizacije 
doma“ moraju biti uzeti u obzir 
kako bi se ti trendovi prenijeli i 
na industriju prozora. Otpornost 
na provale se ne smije zanemariti 
kao jedan od osnovnih zahtjeva. 
U skladu s tim, MACO dosljedno 
usmjerava razvoj svojih proizvoda. 

Autor A. Kahrimanović
Foto Maco

MULTI POWER Webkatalog

sch-ba.sch.local/multipower
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Okov na izlazima za slučaj opas-
nosti moraju osigurati brzo i 
sigurno otvaranje vrata. Iseo 

panik okovi serije IDEA Base dizajnirani 
su u skladu sa standardom EN1125 i 
nude maksimalnu pouzdanost, sigurnost 
i trajnost. Kod sustava prema EN1125, 
rješenja za ova područja primjene otvara-
ju vrata čak i kad gomila pritisće na njih. 
Čak i djeca mogu lako otvoriti vrata, pa je 
potrebna mala sila za otvaranje vrata kako 
bi se što prije izbjegao požar ili otrovni 
dim. Prilikom planiranja okova IDEA Base 
nisu zanemareni dizajn i estetika. Dizajn 
sa zaobljenim linijama, jedna od prepoz-
natljivih osobina serije IDEA, estetski je 
poboljšan i još privlačniji zahvaljujući di-
zajnu od nehrđajućeg čelika. IDEA INOX 
može predstavljati idealno rješenje u 
prostorijama u kojima bi se ručka za pa-
niku trebala pojaviti i kao ukrasni element. 

Među raznim primjenama treba istaknuti 
i posebnu prilagodljivost komponenti 
za staklena vrata i metalna vrata uskog 
profi la. IDEA Base garantira već doka-
zana svojstva jednostavne instalacije, 
modularnosti, svestranosti i visoku razinu 
sigurnosti. 

Za vanjsko upravljanje panik sustava za 
izlaz Schachermayer u ponudi ima kvake 
Trim pogodne za jednokrilna i dvokrila 
vrata. Antibakterijski učinak AntiGerm 
tretmana je trajan i ne zahtijeva poseb-
no održavanje. Stalno oslobađanje iona 
srebra osigurava da proizvod ostane 
učinkovit tokom vijeka trajanja proizvoda, 
čak i u slučaju površinskih ogrebotina. To 
ga čini posebno prikladnim za ugradnju 
u javne prostore i u sve prostorije u ko-
jima su higijena i zaštita zdravlja temeljno 
važni zahtjevi: bolnice, klinike, sanatoriji, 
ali i škole i vrtići.

Među raznim primjenama treba istaknuti 
i posebnu prilagodljivost komponenti 
za staklena vrata i metalna vrata uskog 
profi la. 
zana svojstva jednostavne instalacije, 
modularnosti, svestranosti i visoku razinu 
sigurnosti. 

Vrata na požarnim putevima i 
sigurnosnim izlazima moraju ob-
avljati vjerojatno najodgovornije 
zadatke u cijeloj zgradi. U isto vri-
jeme, ona moraju spašavati živote i 
čuvati imovinu. Panik okov na iz-
lazima za slučaj opasnosti moraju 
osigurati brzo i sigurno otvaranje 
vrata da ljudi mogu izaći iz opasne 
zone u bilo kojem trenutku, čak i 
u situacijama panike. Dovoljan je 
pritisak na vodoravni pokretački 
element vrata i ona će se otvo-
riti - bez obzira na to jesu li bila 
zaključana ili ne.

Autor S. Abramović
Foto Iseo

Panik kvake Trim

Siguran i 
brz izlaz

Web katalog

sch-ba.sch.local/iseopanik

Siguran i 
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Sa ekey dLine svojim kupcima nu-
dite potpuno novi osjećaj doma! 
Udobnost i sigurnost sistema 

skenera otiska prsta je kombinovana sa 
pametnim iskustvima. Ovim sistemom ste 
pripremljeni čak i za buduće zahtjeve ku-
paca, jer je ekey dLine sistem budućnosti. 
Sistem se može proširiti po potrebi i 
uključiti dodatne uređaje, korisnike i funk-
cije, bilo šta i bilo kako to kupac želi. 

• Vrata su pametnija. Dodatne funkcije 

i pristup pametnoj kući

• Sistem budućnosti. Mogućnost 

proširenja novim dodacima i 
uređajima u bilo koje vrijeme

• Dizajn vrata je u prvom planu. Ske-

ner otiska prsta je najmanje moguće 
konstrukcije, a svi estetski elementi 
se mogu prilagoditi dizajnu vrata

• Jedinstven radni koncept. Svim no-

vim proizvodima se može upravljati 
putem aplikacije

• Jedan skener otiska prsta i jedna 

upravljačka jedinica za sve primjene

• Nova tehnologija senzora. Kvalitetno 
upravljanje dodirom 

• Dijagnoza na daljinu. Održavanje pri-
javom u korisnikov sistem

• Plug&Play sistem

Zakoračite u novo doba sa ekey 
dLine! Ekey predstavlja skener 
otiska prsta, sistem koji vrata čini 
pametnijim. Vaša vrata dobivaju 
nove funkcije. Povežite ulaz sa svi-
jetom pametne kuće. 

Autor A. Kahrimanović
Foto Ekey

Prednosti sistema

1 ekey dLine skener otiska prsta + 
dekorativni element

2 kabel upravljačke jedinice skenera 
otiska prsta ekey dLine

3 ekey dLine upravljačka jedinica + 
montažna ploča

4 kabel za motornu bravu ekey dLine 
upravljačke jedinice
Dodatna komponenta: potrebna je samo ako uz 
motornu bravu nema kabela.

5 ekey dLine prijenos kabela

Dodatni pribor:

6 kabel za prijenos kabela upravljačke 
jedinice ekey dLine
Dodatna komponenta: potrebna je samo ako se ne 
koristi prijenos kabela ekey dLine.

7 ekey napajanje 

Više informacija

www.ekey.net

Pametna vrata
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Učinite Vaše proizvode pametnim

Umreženi čitač kontakta ili bežični senzor kao što je mTronic

jednostavno možete ugraditi u protuprovalni ili Smart-home sustav.

MACO mTronic nadzire i kip položaj.

Kompatibilni sa:
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Učinite Vaše proizvode pametnim

Umreženi čitač kontakta ili bežični senzor kao što je mTronic

jednostavno možete ugraditi u protuprovalni ili Smart-home sustav.

MACO mTronic nadzire i kip položaj.

Kompatibilni sa:

SUPER-termoplast je najnoviji raz-
voj na polju polimera za indust-
rijski sektor. Zbog visokog udjela 

korištenih staklenih vlakana, koja su na 
osnovni polimer vezana odgovarajućim 
temeljnim primerima, i / ili zbog upotrebe 
aramidnih vlakana, SUPER termoplasti-
ku karakteriziraju mehanička i toplinska 
svojstva koja su daleko bolja od kon-
vencionalnih polimera. Plastične spoj-
nice se koriste na vratima i preklopima 
zaštitnih kućišta, ormara i okvira kada su 
potrebni ključni faktori velika mehanička 

opterećenja i otpornost spojnica na koro-
ziju, kao i njihova mala težina, nizak ko-
efi cijent trenja i nisko provođenje topline. 

CFM-TR spojnice za kućišta i panele, 
kao i CFM-TR-G spojnice za ugradnju na 
staklene ploče, nove su spojnice izrađene 
od SUPER termoplastike ojačane stak-
lenim vlaknima. Kod spojnica CFM-TR,  
3 rupe na svakoj strani (izvedba A) ili 
ukupno 5 rupa (izvedba B), osiguravaju 
veću stabilnost, a time i  veću mehaničku 
čvrstoću. 

CFM-TR-G spojnice karakterizira jedna 
rupa na strani vrata. To smanjuje rizik od 
loma stakla tokom montaže. Stepenasta 
podloška, kojom se podložna pločica 
odvaja od stakla, izrađena je od FDA su-
kladnog materijala (Food and Drug Admi-
nistration), koji je pogodan i za primjenu 

kod proizvodnje hrane. Rub za centriranje 
na stražnjoj strani spojnice odvaja vijak od 
stakla. 

Elesa + Ganter paleta spojnica, plastičnih 
ili metalnih, pruža izvedbe s različitim 
vrstama ugradnje, okretnim kutovima ili 
nosivosti, siguran odabir za širok spektar 
primjena.

CFM-TR-G spojnice za ugradnju na staklene ploče

Elesa + Ganter već je dugo lider 
u razvoju i dizajnu standardnih 
i normativnih dijelova izrađenih 
od SUPER termoplasta. Normi-
rani dijelovi izrađeni od SUPER 
termoplasta više su nego vrijed-
na alternativa, pogotovo u onim 
područjima u kojima se tradicio-
nalni dijelovi izrađeni od metala 
koriste zbog velikih opterećenja ili 
posebnih okruženja.

SUPER-Thermoplast
CFM-TR spojnice

Autor S. Abramović
Foto Elesa+Ganter

Više informacija 

www.elesa-ganter.com
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Bilo da su u pitanju popločane 
površine u kupatilima, wellness 
centrima ili kuhinjama – dodaci u 

kupatilu, slavine, police i regali se mogu 
sigurno i vodonepropusno pričvrstiti kako 
u privatnim tako i javnim vlažnim prosto-
rijama. U jednom postupku pričvršćivanja 
korisnici mogu postići oboje: Trajno sigur-
no držanje montažnog predmeta i pouz-
dano brtvljenje u vlažnim područjima. 
Inovativno pričvršćivanje tako izbjegava 
strukturna oštećenja i plijesan uzrokovana 
vlagom iza zida. 

Svi koji su vjerovali da se tipla više ne 
može poboljšati, uvođenjem svoje dvo-
komponentne tiple DuoPower 2015. go-
dine, Fischer je dokazao da se to može 
učiniti. Danas se porodica DuoLine, koja 
je na dodjeli njemačke nagrade za robnu 
marku nagrađena zlatom, sastoji od četiri 
tiple čiji se dizajn tehnički i vizualno izd-
vaja iz svijeta pričvršćivanja. Istodobno, 
dizajn izražava višekomponentnu tehno-
logiju tipli Fischer DuoLine: inteligentna 
kombinacija materijala povećava funk-
ciju, snagu, korištenje i jednostavnost 
montaže. 

Tipla je idealna za trajnost i sigurnost. 
Tipla pokriva široko područje primjene: 
kupatila, kuhinje, wellness, javne i komer-
cijalne mokre i vlažne prostorije, poput 
svlačionica na bazenima i u sportskim ob-
jektima. Pomoću DuoSeala i pripadajućeg 
vijka, izbušene rupe u vlažnim područjima 
mogu se po prvi put zatvoriti vodonep-
ropusno bez silikona ili drugog brtvenog 
spoja. Sistemsko rješenje pojednostav-
ljuje i ubrzava zadatke pričvršćivanja u 
vlažnim područjima te smanjuje troškove 
materijala i vremena. Sigurnost je dodat-
no povećana: dok se silikon circa svakih 
pet godina mora mijenjati i popravljati i 
stoga nije u skladu sa važećim standardi-
ma brtvljenja, DuoSeal je trajno zabrtvljen.

DuoSeal se može univerzalno koristiti na popločanim 
površinama u svim čvrstim, perforiranim ili panel 
građevinskim materijalima.

Fischer na tržište donosi ino-
vativnu plastičnu tiplu Fischer 
DuoSeal koja omogućava sigurno 
pričvršćivanje u vlažnim prosto-
rima uz istovremeno brtvljenje u 
izbušenoj rupi. Navedeno u mno-
go čemu olakšava posao za radnike 
koji montiraju sanitarije, grijanje 
ili klime, kućne majstore kao i svi-
ma ostalima. Duo Seal omogućuje 
brtvljenje u vlažnim područjima 
prema specifi kacijama iz DIN 
18534 i ETAG 022. 

Rješenja zaslužna 
nagrade

Autor A. Prammer
Foto Fischer Group

Inovativna i kreativna rješenja

Web katalog

sch-ba.sch.local/duoseal

Široka primjena
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Funkcionalna zaštita i jasan pregled 
su provjereni moto Längle sistema 
nadstrešnica. Kupci mogu birati 

između šest duljina spona prema željenoj 
projekciji nadstrešnice. Na zahtjev, 
moguće su i posebne duljine, koje se 
izrađuju posebno za određeni projekat. 
Prema željenoj estetici, postoje montažne 

ploče različitih oblika: pravougaone, ok-
rugle i kvadratne. Osim verzija s vezica-
ma, dostupno je i rješenje s takozvanim 
mačevima od nehrđajućeg čelika, koji su 
također pričvršćeni na postojeći zid. 

Sva stakla iznad glave moraju biti izrađena 
od laminiranog sigurnosnog stakla, koje 
se, ovisno o strukturnim zahtjevima, sas-
toji od TVG -a od dva puta šest mm do 
dva puta 12 mm s četverostrukom PVB 
folijom. Sigurno pričvršćivanje u zidu 
određuje građevinski inženjer, ovisno 
o podlozi, a naručuje se zasebno. Kako 
bi proračunski napori građevinskog 
inženjera bili što manji, za sve sustave 
nadstrešnica dostupna je statička vrsta. 

Po poznatoj Längle fi lozofi ji se svi dijelovi 
proizvode u Austriji od visokokvalitetnog 
A2 nehrđajućeg čelika. Navedeno garan-
tuje dug životni vijek proizvoda. Svi siste-
mi nadstrešnica su svedeni na minimum i 
za kupca nude dugogodišnju maksimalnu 
sigurnost.

Tanak dizajn postavlja lijepe naglaske i oduševljava svojom estetikom. 

Staklene nadstrešnice moraju 
zadovoljiti nekoliko zahtjeva u 
današnjoj arhitekturi. Pored toga 
što predstavljaju zaštitu od vre-
menskih nepogoda, nadstrešnice 
su popularni elementi fasade. Zbog 
svoje transparentnosti i dojma 
lakoće, pružaju dobrodošlu prom-
jenu u izgledu svake zgrade.  Na taj 
način nude savršenu kombinaciju 
funkcionalnosti i dizajna. Längle 
AL-SKY nadstrešnice impresio-
niraju svojim sofi sticiranim dizaj-
nom i nude mnoge prednosti. 

Zaštita od vremenskih 
(ne)prilika

Autor A.Prammer
Foto Längle Glas

Kvalitet i sigurnost

Web katalog

sch-ba.sch.local/laengle
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SPAX International GmbH & Co. KG
ALTENLOH, BRINCK & CO - GRUPPE SEIT 1823

Kölner Straße 71 - 77 · 58256 Ennepetal · Germany
Tel.: +49 2333 799-0 · Fax: +49 2333 799-199
info@spax.com · www.spax.com
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Za pričvršćivanje poleđine korpusa i
spajanje korpusa.

SPAX je za Vas dodatno razvio vijke za namještaj,
kako bi Vaš namještaj bio još stabilniji i dugotrajniji.
Novorazvijeni vijci za namještaj nude maksimalnu stabilnost
i otpornost na udarce kod montaže namještaja.
Stoga su idealno rješenje za pričvršćivanje poleđine korpusa
i povezivanje dijelova namještaja.

SPAX VIJCI
ZA SVE VRSTE MONTAŽE 
NAMJEŠTAJA
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Bilo da se radi o umjetničkom 
djelu, obrtu ili elementu dizaj-
na - epoksidna smola uživa sve 

veću popularnost i koristi se na mnogo 
različitih načina u mnogim područjima. 
Pritom kreativnost ne poznaje granice: od 
umjetničkih slika preko drvenih predme-
ta i instrumenata do sportskih objekata 
epoksidna smola svojom čvrstoćom i 
tranparentnošću perfektno ispunjava svo-
ju zadaću. Da bi se elementima dizajna 
dalo pravo raspoloženje, naravno, potreb-
ne su boje koje su u skladu s materijalom. 

Kvalitet boja, lakova i posebno sredstava 
za premazivanje mora ispunjavati visoke 
zahtjeve. Mixol sistemi za nijansiranje 
zadovoljavaju ove zahtjeve korištenjem 
pigmenata najviše kvalitete i konzisten-
cije. Koncentrirani pigmentni pripravci 
u viskoznom obliku kompatibilni su s 
vodenim sistemima za oblaganje na bazi 
otapala. Proizvodi su za bojanje epoksid-
ne smole, ali i mrlja, žbuke, zidnih boja, 
punila, lakova ili glazura. „Uz pigmente, 
univerzalni koncentrat za nijansiranje 
sastoji se isključivo od sredstava za 
vlaženje i raspršivanje, glikola i vode kako 
bi se koncentrati zadržali tečnim, a fi no 

raspršeni sistem stabilan“, objašnjava 
Ralph Ranzinger s odjela hemijskih proiz-
voda i pričvrsne tehnike.

Kevin Fliesser (na slici) i Ralph Ranzinger su zajedno miješali boje.

Uvijek nastojeći pronaći najnovije i 
najbolje proizvode za trenutne pot-
rebe kupaca, odjel pričvrsne tehni-
ke sada je svom asortimanu dodao 
jedno važno područje s pet Mixol 
pigmenata. Primljeno je mnogo 
upita o bojama za epoksidnu smo-
lu - Clearcoat CC205. Odgovor je 
dat sa novim Mixol asortimanom 
boja. 

Mnoštvo boja

Autor A. Prammer
Fotos R. Ranziger

Kvalitet i dizajn

Web katalog

sch.gmbh/mixol
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...uvijek stvaraju nešto novo. U fi rmi za uređenje vrta Hablesreiter iz Gornje Austrije, zemlja, kamenje i biljke se 
pomjeraju u velikoj mjeri. Kako objašnjava vlasnik Jakob Hablesreiter: „Prije su nas ružili kada dođemo prljavi 
i blatnjavi kući, danas smo za to plaćeni. 

Vodopad se poput izvora uzdiže u ovom prekrasnom vrtu na padini.  Pri planiranju se uzimaju u obzir i želje kupaca o boji. „Sve je moguće, jedino kada neko nikako ne 
voli zelenu boju, tada je teško,“ šali se Hablesreiter.

Vrijedne ruke...

Autor N. Schwarz
Foto Hablesreiter
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Jakob Hablesreiter ima pravi 
poduzetnički duh. Kada je 2012. 
godine uspješno položio ispit za 

majstora za uređenje krajolika, želio je 
otići ravno vlastima kako bi registrovao 
svoju firmu - nažalost bio je petak i niko 
nije bio u uredu. Sljedećeg radnog dana 
ipak je došlo vrijeme i radne aktivnosti u 
Mühlviertelu od tada nisu prestale. Cen-
trala u Waldburgu se stalno proširuje, a 
Hablesreiter-ov tim raste. Deset uposleni-
ka čini dobro uigran tim, a svaki član blizu 
je srca simpatičnog vlasnika i majstora 
svog zanata. Razgovarali smo s njim 
o zelenim oazama i vrtovima te nam je 
dao svoje najvažnije savjete za uspješno 
uređenje okoliša. 

U razgovoru sa Hermom Hablesreite-
rom se primijeti da se ovdje ne prodaje 
„smeće“ samo zato jer je to trenutno 
u trendu. Iskreni savjeti u kombinaci-
ji sa opsežnim znanjem su garancija 

uspješnosti projekta. „Svako ko gradi 
ispočetka, trebao bi u projekat uključiti 
firmu za uređenje krajolika. Ukoliko u 
početnoj fazi razmišljate o uređenju vrta, 
uštedit ćete dosta vremena ali i novca.“ 

Samozvani „kopači“ znaju o čemu pričaju, 
jer svake godine premještaju tone zemlje, 
kamenja i ruševina. To je naporan posao, 
ali svaki put okrunjen je uspjehom stva-
ranja individualnih životnih prostora koji 
će donijeti dugogodišnju radost. Najveća 

gromada do sada težila je 22 tone, a firma 
Hablesreiter stavila ju je u vrt. Postavljanje 
kamenih gromada tako da izgledaju kao 
da su oduvijek u vrtu zahtijeva preciznost. 
Također, i prilikom odabira biljaka se mora 
obratiti pažnja na određene stvari: „Kod 
planiranja mi je veoma važno da priroda 
ide svojim putem. Uglavnom koristim 
domaće biljke kako bi na taj način privu-
kao i zaštitio životinje i insekte. Ovisno o 
želji klijenta, može se stvoriti pravi osjećaj 
džungle ili se biljkama mogu naglasiti 
arhitektonske konture. Pametnim plani-
ranjem se kasnije smanjuje obim posla 
oko održavanja vrta. Napor koji se često 

podcjenjuje, pogotovo kad su u pitanju 
jezerca“, objašnjava Hablesreiter. Uprkos 
svojoj stručnosti u popločavanju vrta, on 
ne vjeruje popločanim i šljunkovitim vr-
tovima: „Priroda uvijek pronađe svoj put 
– uvijek pazimo na to. Vrt je savršen tek 
kada postoji ravnoteža između željenog i 
naraslog.“ 

„Bilo da se brinete o malom vrtu ili o kom-
pletnom parku, bitno je prije svega inves-
tirati u ispravnu opremu i alate, jer moraju 

mnogo toga izdržati“, objašnjava Jakob 
Hablesreiter. Pored kvalitetnog alata, ve-
oma važna je i odgovarajuća zaštitna op-
rema. Adekvatna radna odjeća štiti vas od 
mogućih povreda i često nudi praktične 
dodatke, kao što su, na primjer, štitnici 
za koljena. Radna obuća nudi stabilnost 
i zaštitu vašim nogama.

Jakob Hablesreiter, „Oberschaufler“ kakvog poznajemo, dobro raspoložen i uvijek spreman za provedbu čak 
i lukavih projekata. 

Strast i osjećaj

Kopač na turneji

Savjeti profesionalca

Web katalog

sch-ba.sch.local/zastitanaradu
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Sporodičnom pozadinom, Martinu 
je već tokom školskih dana bilo 
jasno da želi samostalno provesti 

svoje ideje kako bi se proslavio svojom 
kreativnošću. Već na završetku škole je 
kreirao svoje prvo umjetničko djelo od 
metala koje je želio pokloniti svojoj djevo-
jci, ali ga na kraju nije dobila iz tehničkih 

razloga. Impresivno umjetničko djelo je 
ipak privuklo pažnju i Martin je odmah 
dobio veliku podršku od gradonačelniku 
Annaberga,  koji je naručio metalnu glavu 
jelena, a zatim je predao Marcelu Hirsche-
ru za njegovu šestu ukupnu pobjedu na 
Svjetskom kupu u skijanju. 

Umjetnička karijera je počela još tokom 
školskih dana i nakon toga se impresiv-
no razvijala. Odmah nakon diplome je 
otvorio svoj prvi obrt. Jedan bogati Aus-
trijanac je primijetio njegov rad i naručio 
metalnog lava u prirodnoj veličini, a njeg-
ova izrada je trajala dva mjeseca. Nakon 
početnog uspjeha, njegovo je ime posta-
jalo sve poznatije, a sve je više ljudi htjelo 
umjetničko djelo od talentiranog mladića 
iz Salzburga. „Moji kupci su većinom 
poduzetnici čije su fi rme također nastale 
iz ničega. Moji radovi kao i moja priča su 

prepoznati od puno ljudi i naravno da sam 
jako sretan zbog toga. Kupci mojih djela 
prije svega investiraju u umjetnika i time 
žele promovirati potencijal“, objašnjava 
Martin Rehrl. 

Trebamo li umjetnost da pobjegnemo od 
stvarnosti? Koliko umjetnosti je potrebno 
krizi i da li kriza uopšte treba umjetnost? 
Ovo i mnogo drugih pitanja je postavljeno 
u dokumentaciji gdje aktuelni i najveći 
projekat Martina Rehrl-a igra glavnu ulo-
gu. Sa moćnom skulpturom „Unitatis“ je 
pokušao odgovoriti na navedena pitanja. 
Njegov spomenik smatra se simbolom 
solidarnosti u krizi, a sagrađen je nakon 
mnogih noćnih smjena, znoja i sumnji, 
kao i otrežnjujuće potrage za mjestom za 
stajanje, i konačno je otkriven u regional-
nom studiju ORF -a u Salzburgu u ljeto 

Lav od metala je bilo prvo Martinovo naručeno djelo.

Izražajan izgled, samopouzda-
no držanje i jasna vizija na umu 
- to je Martin Rehrl iz prekras-
nog salzburškog Scheff aua, koji 
trenutno nije samo uzburkao 
salzburšku umjetničku scenu. 
Svojom skulpturom “Unitatis” 
izazvao je pažnju i postao jed-
na od glavnih tema razgovora 
u gradu Mozarta. Kao školovani 
inžinjer mašinstva bio je i ostao 
osoba posebnog karaktera, koja 
je na svom putu naišla na mnoge 
otpore i prepreke. Njegova priča je 
impresivna, a njegova umjetna dje-
la još više. Nadahnuti mladić - sa 
strašću, duhom i vizijom društva 
koje se rukuje. 

Povezani 
umjetnošću

Autor A. Prammer
Foto SCH/S. Linsboth, Martin Rehrl - Metallart

Dosljednost - hrabrost - trud

Vizija „Unitatis“
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2021. “Ideja je bila stvoriti vidljiv i izražajan 
simbol za koheziju društva tijekom krize. 
Dvije ruke koje drže jedna drugu bile su 
mi savršen simbol. Uz podršku udruženja 
za pomoć umjetnicima, „Kunsthilfe Salz-
burg“ i sponzorske firme „Biogena“, počeo 
sam raditi.“ Poslije 1600 radnih sati, 800 
kg žice i pet tona šipki od nehrđajućeg 
čelika, njegova skulptura je postala poz-
nata i van granica Austrije. S visinom od 
devet metara, mladi Salzburžanin stvorio 
je naslijeđe koje savladava rovove, gradi 
mostove i usredotočeno je na solidarnost. 

Međutim, nisu svi ljudi s kojima je Mar-
tin imao veze imali taj pristup. Potraga 
za odgovarajućim štandom u gradu ili u 
pokrajini Salzburg pokazala se iznimno 
teškom. Odbijanja na mnogim službenim 
poljima dovela su ambicioznog umjetnika 
do njegovih osobnih fizičkih i psihičkih 
granica. Uprkos svemu, odustajanje nikad 

nije bilo opcija. Zajedno s timom prijatelja 
i poznanika nastavio je tražiti sve dok nije 
našao entuzijastičnog partnera u ORF 
-u Salzburg koji je bez rezerve podržao 
njegov projekt i izlaže ga od juna 2021. 
godine. 

Poruka kohezije, zajedništva i jedinstva je 
univerzalna i samim time internacionalna. 
Spomenik će opravdati ovu tvrdnju svojim 
planiranim putovanjem u sljedećih nekoli-
ko godina. Na različitim mjestima u Evro-
pi, skulptura će u budućnosti podsjećati 
ljude da se samo zajedničkim snagama 
može ostvariti cilj i da trebamo biti uvijek 
jedni uz druge. „ Naravno da sam veoma 
ponosan što je „Unitatis“ ide na turneju 
i da se moja ideja i poruka vide i čuju i 
u ostalim državama. Od početka pande-
mije otvorili su se društveni rascjepi koji 
su prije bili nezamislivi. Moj bi rad trebao 
pomoći staviti ono što povezuje ispred 

onoga što razdvaja. Zajedništvo je važan 
faktor našeg života i nadolazećih izazo-
va koje spomenik simbolizira. Ako ste 
strastveni prema nečemu, svakako biste 
trebali to raditi, bez obzira na otpor na koji 
naiđete. Ovo je jedini način da rastete kao 
osoba“, kaže Martin Rehrl. Vizionari po-
put Martina bitan su pokretač društvenog 
razvoja. Postavljate prava pitanja, dajete 
sve za projekt, razmišljate izvan okvira i 
dajete odgovore koji su konstruktivni, 
optimistični i uvjerljivi. Martin Rehrl je-
dan je od onih vizionara koji je trenutno 
u procesu pretakanja svoje osobnosti 
sa strašću i neobuzdanom marljivošću 
u umjetnička djela koja bi trebala pokre-
nuti i poboljšati svijet. S „Unitatisom“ je 
postigao ovu tvrdnju. S nestrpljenjem 
očekujemo njegove buduće projekte!

„Unitatis“ stoji ispred državnog studija austrijiske radio-televizije ORF i oduševljava posjetioce.

Savladati otpor

Unitatis - svjetska turneja
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Najčešće predstavljamo projek-
te Schachermayer kupaca, ali 
kada nam nešto skrene posebnu 

pažnju, tada prelazimo te granice. Karina 
Wiciak brendovima daje dom, i to dos-
lovno. Poljska dizajnerica detaljno trans-
formira logotipe poznatih proizvođača 
automobila u luksuzne kuće. 

Kuća sa prstenovima nas odmah podsjeća 
na Audi te na 280 m2 nudi sve što je pot-
rebno za ugodno stanovanje. Betonsko 
zdanje sa velikim staklenim površinama. 
Manje stakla i još više betona je u rom-
boidnoj kući, koja je zasnovana na logo-
tipu Renault-a: na tri sprata imate mnogo 
prostora za život. Za parkiranje Chevro-
lete u svom voznom parku ne morate da 
brinete kod križne kuće: 245 m2  stoji 
usred mora. Sa nevjerovatno mnogo sta-
kla, ova građevina predstavlja miran otok. 
Najveća od svih kuća je piramidalna kuća 
za koju je inspiracija bio Mitsubishi logo-
tip: imate čak 320 m2 na raspolaganju. 

Napomena: Karina Wiciak za svoje kreaci-
je nije dobila nikakva sredstva od poznatih 
auto marki. Poljska dizajnerica naglašava: 
„Logotipe sam izabrala jer su me svojim 

dizajnom već podsjećali na građevine, što 
mi je pomoglo u kreaciji kuća.“ Još uvijek 
su ovo sve samo nacrti, ali ko zna...

Kao inspiracija za piramidalnu kuću poslužio je Mits-
hubishi logo

Mašta ne poznaje granice. To je 
lako za reći, međutim, poljska 
dizajnerica Karina Wiciak ovoj 
rečenici zaista daje pravi smisao. 
Svojim ektravangantnim i do sada 
neviđenim dizajnom kuća, koji je 
zasnovan na logotipima velikih 
auto brendova, izazvala je senzaciju 
u cijelom svijetu. A možda se jedan 
ili više vlasnika fi rmi iz autoindust-
rije počasti takvim luksuzom.

Lojalnost brendu

Autor S. Blattner
Foto warmhouse

Kuća-romb, zasnovana na Renault logotipu, nudi 
270 m2 na tri sprata

Chevrolet logotip najviše podsjeća na „normalnu“ 
kuću.

Više informacija

www.warmhouse.com
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Mjere zaštite

Dezinfekcija ruku

Hvala Vam što poštujete mjere lične zaštite.
Pazite na sebe, svoje kolege i ostanite zdravi!

Maska preko nosa i 
usta

Rastojanje najmanje 
1,5 m

1,5 m

Schachermayer poduzima sve potrebne mjere zaštite kako bi 
sačuvao zdravlje svojih kupaca, radnika i poslovnih partnera.



Velika količina bakterija  
na površini.

Bakterija odumire.

Količina bakterija na površini  
znatno je smanjena.

Ioni srebra uništavaju stanične 
membrane bakterija.
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SecuSan® – 
Provjereni higijenski standard
Klinički testiran
SecuSan® je antibakterijska površina koja odmah i trajno suzbija rast bakterija  
i gljivica. Ne zahtijeva održavanje i osmišljena je za dugotrajnu upotrebu.

Nezavisni testovi u laboratoriju i praksi potvrdili su visoku učinkovi-
tost SecuSan® površine:
Kvake i prozorske ručice s antibakterijskom površinom doprinose visokoj 
higijenskoj sigurnosti – na primjer u bolnicama, ustanovama za njegu, obra-
zovnim ustanovama, sportskim objektima, uredima i privatnim kućanstvima.

www.secusan.com

Posebna obilježja
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